АДМИНИСТРАЦИЯ АКСЕЛЬСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ТЕМНИКОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

РЕСПУБЛИКИ МОРДОВИЯ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

	«10»  июня 2024 г.                                                                                               № 30

с.Аксел

О мерах по обеспечению безопасности населения на водных обьектах

по Аксельскому сельскому поселению

Темниковского муниципального района Республики Мордовия

В соответствии с пунктом 24 части 1 статьи 15 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», постановлением Правительства Республики Мордовия  от 29.12.2006 № 588 «Об утверждении Правил охраны жизни людей на водных объектах в Республике Мордовия и Правил пользования водными объектами для плавания на маломерных судах в Республике Мордовия», и в соответствии со статьей 7 Закона Республики Мордовия от 15 июня 2015 года №38-З  "Об административной ответственности на территории Республики Мордовия " администрация Аксельского сельского поселения п о с т а н о в л я е т:

1. Разработать и утвердить план мероприятий по обеспечению безопасности людей на территории водных объектах Аксельского сельского поселения в летний период 2024 года. (Приложение №1).

2. Утвердить с учётом климатических условий начало и окончание купального сезона с 10.06.2024 года и до 31.08.2024 года.

3. Организовать проведение разъяснительной работы среди населения с целью предотвращения несчастных случаев на водных объектах поселения в летний период.

4. Контроль за исполнением данного постановления оставляю за собой.

Глава  Аксельского

сельского поселения                                                                                         И.А.Гараева

Приложение 1

к постановлению

Администрации
Аксельского

сельского поселения

от 10.06.2024 года № 30

П Л А Н
мероприятий по обеспечению безопасности людей
на водных объектах в летний период 2024 года
на территории Аксельского сельского поселения.
	№ п/п
	Наименование мероприятий
	Срок проведения
	Ответственные
исполнители

	1
	Провести заседание постановкой задач по обеспечению безопасности людей на водных объекта находящихся на территории
	до 30.05.2024
года
	Глава

	2
	Уточнить потенциально опасные участки водоемов, мест запрещенных для купания и обозначить их соответствующими предупреждающими (запрещающими) знаками.
	до 30.05.2024
года
	Глава

Заместители главы

	3
	Утвердить начало и окончание купального сезона с учетом климатических условий.
	с 10.06.2024 по 31.08.2024 года

.
	Глава

	4
	Организовать работу по доведению до населения информации по правилам поведения на водоёмах в летний период (распространение памяток) в местах массового скопления жителей поселения.
	летний период 2024года
	Заместители главы

	5
	Проводить разъяснительную работу среди населения о необходимости соблюдения основных правил безопасного поведения на водоёмах поселения.
	летний период 2024года
	Заместители, Специалист

администрации

	6
	Организовать контроль за исполнением плана мероприятий по обеспечению безопасности людей на водных объектах в летний период 2023 года на территории поселения
	летний период 2024года
	глава

Приложение 2

к постановлению администрации

Аксельского сельского поселения

    от « 10 » июня 2024г. № 30

Состав

оперативной группы по безопасности на водных объектах

Аксельского сельского поселения Темниковского муниципального района

на 2024 год.

	№ п/п
	Ф. И. О.
	Должность

	1
	Гараева Ирина Алексеевна
	Глава Аксельского сельского поселения

	2
	Кожевникова Нина Ивановна
	Заместитель главы Аксельского сельского поселения

	3
	Дулатова Ильмира Шарифжановна
	Заместитель главы Аксельского сельского поселения

	4
	Дулатова Гульнара Хафизовна
	Специалист Аксельского сельского поселения

	5
	Шайкин Иван Иванович
	Депутат Аксельского сельского поселения (по согласованию)

	6
	Руськин Юрий Николаевич
	Депутат Аксельского сельского поселения (по согласованию)